
Değişen Dünyayı Farklı Yönlerden Okumak: Anglo-Saxon
Dünyasının Süreli Yayınları
Süreli yayınlar koleksiyonumuzda yer alan ve tümü 19. yüzyıl sonlarında 
yayımlanmaya başlayan teolojik dergiler The Bibliotheca Sacra, The Expositor 
ve The Hibbert Journal, yayımlandıkları dönemde Anglo-Saxon Batı’nın 
kendisini, Osmanlı İmparatorluğu da dahil olmak üzere Yakın ve Uzakdoğu 
ülkelerini ve genel anlamda dünyayı nasıl algıladığı hakkında detaylı bilgiler 
sunuyor. Dergilerin tümü, birbirine benzer şekilde temelde Hıristiyanlık 
tarihini, kültürünü, medeniyetini, öğretilerini ve ahlâk anlayışını, Kitabı 
Mukaddes ile ilgili güncel araştırmaları, din felsefesini, Hıristiyan teologların 
dini yorumlayış biçimlerini konu ediyor. The Expositor, 19. yüzyılda din 
düşüncesini, Kitabı Mukaddes’in yorumlanış ve gündelik hayata uygulanış 
biçimlerini ve dinler tarihini anlatıyor. The Hibbert Journal; Erasmus, Hegel, 
Herder gibi düşünürlerin felsefeleri; bir bilim olarak felsefenin tarihi ve 
yöntemi; akıllı tasarım teorisinin teolojik ve düşünsel kökenleri ile bu konuda 
ileri sürülen tezler gibi konuları işliyor. İlk sayısı 1844’te yayımlanan, 
Amerika’nın en eski teolojik dergisi olan The Bibliotheca Sacra isedünyadaki 
sosyal ve bilimsel gelişmeleri dinsel çerçeveler içerisinde tarif etmeye, bu 
gelişmelerle Hıristiyan inanış ve öğretileri arasında paralellikler yakalamaya 
ve kurmaya çalışan bir dergi oldu. Ayrıca diğerlerinden farklı olarak, 
kendisinin durduğu yerden İslam dini, medeniyeti, Müslüman toplumların 
nasıl göründüğü ve algılandığı gibi konulara da sayfalarında yer veriyor. 



20. yüzyılın ortalarında yayımlanmaya başlayan bazı dergiler ise Osmanlı İmparatorluğu
da dahil olmak üzere, 17. yüzyıldan bugüne Ortadoğu ülkelerinin tarihi, politikaları,
ekonomileri, uluslaşma süreçleri, toplumları ve kültürüyle ilgili detaylı araştırmalar
sunuyor. Cambridge International Journal of Middle East Studies, aynı zamanda Ortadoğu
medeniyetleriyle ilişkileri bağlamında, İspanya, Güneydoğu Avrupa ve Afrika, Güney Asya
ve Rusya’yı da kapsıyor ve her sayısında detaylı kitap eleştirilerine yer veriyor. The Middle
East Journal, Fas’tan Pakistan’a uzanan coğrafyayı ve Orta Asya’yı içerecek şekilde, bu
bölgelerin siyasi ve ekonomik gelişimini, kültür miraslarını, etnik ve dini çeşitliliğini, batılı
ülkelerle ilişkilerini, kadının toplumsal konumunu ve rolünü konu ediniyor. 1935’te yayın
hayatına başlayan Newsweek ise koleksiyonumuzda yer alan ve 1989 – 1996 yılları
arasında yayımlanmış sayılarıyla, dünyanın 20. yüzyıl sonlarındaki durumunu haftalık
olarak takip etme imkanı sağlıyor.


